АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07 июля 2025 года
	№ 72
	х. Войнов

О внесении изменений в постановление Администрации Войновского сельского поселения от 28.11.2019 № 111 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Войновского сельского поселения и оценки налоговых расходов Войновского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2025 № 828 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г № 796», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Войновского сельского поселения от 28.11.2019 № 111 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Войновского сельского поселения и оценки налоговых расходов Войновского сельского поселения»:
1.1. пункт 3.3. Порядка формирования перечня налоговых расходов Войновского сельского поселения и оценки налоговых расходов Войновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«3.3. В случае несоответствия налоговых расходов Войновского сельского поселения хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 3,2 настоящего документа, и (или) не достижения положительных значений оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики Войновского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам, и (или) достижения более высоких показателей результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики Войновского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам, по результатам оценки бюджетной эффективности налоговых расходов Войновского сельского поселения, и (или) не достижения положительных значений оценки совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов Войновского сельского поселения куратору налогового расхода надлежит представить в местную Администрацию предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения ____________В.В. Гавриленко

Постановление вносит: сектор экономики и финансов
Администрации Войновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]